
                                             Gramatiskā pasaka. 

   
    
Uz planētas Latviešu valoda ir valsts, kuru sauc par Gramatiku un tajā 
dzīvo zēns –Īpašības vārds. 
 
Šis zēns ir kā karalis. Viņš pārvalda pār savu pilsētu, kuru sauc Īpašība. 
Īpašības vārda labākais draugs ir Lietvārds, kas ir ne tikai viņa draugs, bet 
arī kaimiņš, kurš pārvalda pār savu pilsētu – Teikumprieku. 
Īpašības vārds ar Lietvārdu ir lokani un aktīvi, tāpēc iet uz jogas klubu ,, 
Locījumi’’ kur abi nomaina savus ķermeņa izliekumus un gadās, ka arī 
ķermeņa formu. 

 
Īpašībā dzīvo dažādi pilsoņi un katram ir savs vārds. Piemēram Garajai uz 
kaklarotas ir rakstīts sieviešu dzimte. Un tāpat ir ar  pārejām pilsētas 
iedzīvotājām. Bet pilsētas iedzīvotājiem ir savādāk, piemēram Asajam uz  
rokassprādzes ir rakstīts vīriešu dzimte. Un tā katram iedzīvotājam ir vai 
nu rokassprādze vai nu kaklarota. 
 
Kā jau pilsētā tur ir arī mājas. Katrā mājā dzīvo aptuveni astoņi īpašcilēki. 
Taču pilsētā ir stingi likumi, kurus ir obligāti jāievēro! Ja mājā dzīvo 
īpašcilvēks kam vārds tāds ir vienīgais tad viņam vai viņai ir jādzīvo dzīvoklī 
ar tādu nosaukumu ,, Vsk, 9.” Bet ja mājā dzīvo īpašcilvēki ar vienādiem 
vārdiem , tad jābūt vienmēr kopā un jādzīvo dzīvoklī ar tādu nosaukumu 
,, Dsk, 5.” Bet ,ja mājā dzīvo īpašcilvēks  ar retu vai retiem vārdiem, tad tie 
dzīvo vai ,, Vsk VIP” vai ,,Dsk VIP.” No pašas mazotnes īpašcilvēkiem ir 
jāzina un jāmācās šie likumi. 
 
Noteikumi ir stingri taču ikviens šai pilsētā ir ļoti laimīgs. 
 
 


